
POZDROWIENIA OD PREZYDENTA 

List prezydenta Lecha Kaczyńskiego, skierowany do wszystkich uczestników rocznicowego 

spotkania 6 lutego 2009 roku w Miejskim Centrum Kultury w Żywcu. 

 

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na spotkanie, upamiętniające zwycięski strajk generalny, który 

miał miejsce na Podbeskidziu w styczniu i lutym 1981 roku. Wspominając niezwykle miłe przyjęcie, 

z jakim spotkałem się podczas mojej ubiegłorocznej wizyty w tym regionie, szczególnie gorąco 

pozdrawiam organizatorów tej uroczystości, kierownictwo i członków podbeskidzkiej 

"Solidarności" oraz wszystkich, którzy zebrali się dzisiaj w Miejskim Centrum Kultury w Żywcu. 

Cieszę się, że w tak uroczystej atmosferze uczczeni zostaną ci, którzy od dziesięcioleci wytrwale 

służą sprawie Polski wolnej, praworządnej i sprawiedliwej.  

 

 

Strajk generalny podbeskidzkich zakładów pracy zimą 1981 roku, zakończony 6 lutego pisemnym 

zobowiązaniem władz do spełnienia żądań protestujących, był pierwszą tak radykalną i szeroko 

zakrojoną akcją protestacyjną, wyróżniającą się postulatami stricte politycznymi oraz determinacją 

uczestników, występujących przeciwko pogarszającym się warunkom życia, kłamstwom i 

nadużyciom władzy, brakowi wolności i swobód obywatelskich. Pokazał jedność i solidarność 

strajkujących w dążeniu do tego, aby stać się podmiotem życia społecznego, aby mieszkańcy 

polskich miast i wsi wiedli lepsze i godne życie, by mieli równoprawny udział w tworzeniu 

własnego, suwerennego i demokratycznego państwa. 

 

 

Dlatego też nie jest dziełem przypadku, że właśnie dzisiaj, podczas tej uroczystości, odznaczeniami 

państwowymi udekorowani zostaną: ksiądz Zbigniew Powada, wieloletni kapelan NSZZ 

"Solidarność" i diecezjalny duszpasterz ludzi pracy, pan Władysław Foksa, żołnierz Armii 

Krajowej i Narodowych Sił Zbrojnych, działacz środowisk kombatanckich i kustosz pamięci o 

"żołnierzach wyklętych", a także pan Emil Pawlik, więziony i represjonowany za swoją działalność 

związkową i opozycyjną na Żywiecczyźnie. Przekazuję Państwu serdeczne gratulacje, wyrazy 

szacunku oraz podziękowania za Państwa wspaniałą postawę moralną i patriotyczna. 

 

 

Pragnę także wyrazić uznanie dla Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ "Solidarność" oraz 

wszystkich organizatorów rocznicowych obchodów za inicjatywę upamiętnienia strajku 

generalnego na Podbeskidziu. Raz jeszcze pozdrawiam wszystkich uczestników dzisiejszej 

uroczystości, życząc Państwu satysfakcji z pracy i działań podejmowanych na rzecz naszej ojczyzny 

i budowania jej dobrobytu. Proszę Państwa o przyjęcie życzeń dobrego zdrowia i wszelkiej 

osobistej pomyślności. 
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